ПРИКАЗ

от 30.09.2022 г.          № 281

«О создании антикризисной бригады»

В соответствии с Концепцией развития системы профилактики безнад-

зорности и правонарушений на период до 2025 года и планом по ее реализации,

утвержденные распоряжением Правительства Российской Федерации

от 22 марта 2017 г. № 520-р ( в редакции распоряжения Правительства Россий-

ской Федерации от 18 марта 2021 г. № 656-р) методическими рекомендациями

по системе функционирования психологических служб в общеобразовательных

организациях, утвержденные распоряжением Министерства просвещения

России от 28 декабря 2020 г. № Р-193 ( письмо от 29 января 2021 г. № 07-433),

а также на основании приказа Управления образования администрации

Муниципального образования город-курорт Анапа от 31.08.2022г №715/1-а

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав антикризисной бригады МБОУ СОШ№16 им.

И.В. Гудовича (Приложение 1).

2. Утвердить план работы антикризисной бригады МБОУ СОШ№16

им. И.В. Гудовича (Приложение 2).

3. Заместителю директора по воспитательной работе Майгуровой Л.А.

обеспечить координацию работы антикризисной бригады.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор          В.В.Михайлов

Исп. Майгурова Л.А.

Тел. 89384330997

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №16 имени генерала-фельдмаршала И.В.Гудовича

        353421, Краснодарский край, город-курорт Анапа,                                                                                  тел.: 8(86133) 23-248, 23-110, 23-419

       с.Цибанобалка, ул. Садовая, д.74                                                                                                                   E-mail: schooI16@anapa.kubannet.ru

                                                                                                                                                                                                     Сайт: http://anapa16.org.ru

mailto:schooI16@anapa.kubannet.ru
http://anapa16.org.ru/

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к приказу МБОУ СОШ № 16

им. И.В. Гудовича

от 30.08.2022 № 281

Состав антикризисной бригады

МБОУ СОШ №16 им. И.В. Гудовича

№ ФИО Должность

1 Майгурова

Людмила Александровна

Заместитель директора по ВР

2 Баряев

Владимир Ильич

Социальный педагог

3 Смирнова

Светлана Евгеньевна

Педагог-психолог

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к приказу МБОУ СОШ № 16

им. И.В. Гудовича

от 30.08.2022 № 281

План работы антикризисной бригады

 МБОУ СОШ№16 им. И. В. Гудовича

№

п/п

Мероприятия Сроки

исполнения

Ответственный за

исполнение

1 Оказание экстренной психологической

помощи подросткам в ситуациях кризиса,

конфликта, насилия

по мере

необходимости

Майгурова Л.А.

Смирнова С.Е.

2 Работа специалистов с потерпевшими

несовершеннолетними и их семьями

по мере

необходимости

Смирнова С.Е.

Баряев В.И.

3 Консультирование несовершеннолетних

по вопросам конструктивного

взаимодействия со сверстниками,

преодоления кризисных и конфликтных

ситуаций

по мере

необходимости

Смирнова С.Е.

Баряев В.И.

4 Психологическое консультирование

учащихся по вопросам конструктивного

взаимодействия, преодоления кризисных и

конфликтных ситуаций, по вопросам,

связанным с суицидальным поведением

детей и подростков

по мере

необходимости

Майгурова Л.А

Смирнова С.Е.

5 Проведение индивидуальных и групповых

занятий с детьми «группы риска».

По отдельному

плану

Баряев В.И.

Смирнова С.Е.

6 Разработка и реализация плана действий

(индивидуального маршрута учащегося) в

случае попытки самоубийства.

по мере

необходимости

Майгурова Л.А

Смирнова С.Е.

7 Проведение анализа и служебного

расследования, с выяснением причин и

условий, способствующих фактам

чрезвычайных происшествий с детьми

не позднее 14

дней со дня

поступления ин

формации о ЧП

Майгурова Л.А

Баряев В.И.

8 Оказание психологической помощи

несовершеннолетним и их родителям

(законным представителям)

При обращении Смирнова С.Е.

9 Проведение психологического

обследования, психологических тренингов

с детьми, находящимися в социально

опасном положении, анонимного

консультирования, социологических

исследований

в течение года Баряев В.И.

Смирнова С.Е.

10 Участие в уголовно процессуальных

действиях следственных органов,

судебных процессах.

По запросу Баряев В.И.

Смирнова С.Е.

		Михайлов Валерий Васильевич
	Я являюсь автором этого документа